
сельское поселение

подстепки 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

Подстепкинский

Вестник
№14 (14), 28 декабря 2018 г. 6+официальная публикация

муниципальнЫй район ставропольский администрация 
сельского поселения подстепки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122 от 28 декабря 2018 г.

о подготовке проекта решения собрания представителей 
сельского поселения подстепки муниципального района 

ставропольский самарской области «о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки сельского поселения 
подстепки муниципального района ставропольский самарской 

области, утвержденнЫе решением собрания представителей 
сельского поселения подстепки № 38 от 30.12.2013 года»

В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 373-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 
регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке 
территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Феде-
рации», в соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, , администрация сельского поселения Подстепки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения 

Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Подстепки 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением 
Собрания представителей сельского поселения Подстепки муниципального района 
Ставропольский Самарской области № 38 от 30 декабря 2013 года» (далее также – 
проект о внесении изменений в Правила).

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесе-
нии изменений в Правила согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений 
по подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению № 2 
к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Подстепкинский Вестник» и 
на официальном сайте сельского поселения: http://podstepki.stavrsp.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Подстепки муниципального района 
Ставропольский Самарской области Г.Ф. Мурасина

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения 
Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 

декабря 2018 года № 122

порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в правила землепользования и застройки 

сельского поселения подстепки муниципального района 
ставропольский самарской области

№ Мероприятия Исполнитель Сроки прове-
дения работ

1. Разработка проекта (проектов) о внесении 
изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Подстепки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее также – проект 
о внесении изменений в правила)

Уполномоченный 
орган Админи-
страции сельского 
поселения Под-
степки муници-
пального района 
Ставропольский 
Самарской об-
ласти

2. Регистрация и рассмотрение предложе-
ний заинтересованных лиц по подготовке 
проекта о внесении изменений в правила, 
подготовка мотивированных ответов о 
возможности (невозможности) их учета, 
направление указанных предложений в 
уполномоченный орган Администрации 
сельского поселения Подстепки муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области

Комиссия по 
подготовке 
проекта правил 
землепользова-
ния и застройки 
сельского посе-
ления Подстепки 
муниципального 
района Ставро-
польский (далее 
– Комиссия)

Не позднее 
30 дней со 
дня пред-
ставления 
предложений 
заинтересо-
ванных лиц в 
Комиссию

3. Рассмотрение разработанного проекта о 
внесении изменений в правила, внесение 
предложений и замечаний по проекту, 
направление проекта Правил в уполномо-
ченный орган Администрации муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области

Комиссия В срок не 
позднее 10 
дней со дня 
получения 
проекта о 
внесении 
изменений в 
правила

4. Проверка проекта изменений в правила на 
соответствие требованиям пункта 9 статьи 
31 ГрК РФ, принятие решения о направле-
нии проект на публичные слушания или на 
доработку

Администрации 
сельского посе-
ления Подстепки 
муниципального 
района Ставро-
польский Самар-
ской области

В срок не 
позднее 5 
дней со дня 
получения 
проекта о 
внесении 
изменений в 
правила

5. Принятие решения о проведении публич-
ных слушаний

Глава сельского 
поселения Под-
степки

Не позднее 
10 дней со 
дня получения 
проекта о 
внесении 
изменений в 
правила

6. Опубликование проекта о внесении из-
менений в правила, решения о проведении 
публичных слушаний в порядке, установ-
ленном для официального опубликования 
нормативных правовых актов сельского 
поселения Подстепки

Глава сельского 
поселения Под-
степки

С учетом 
периодич-
ности выпуска 
газеты

7. Проведение публичных слушаний по про-
екту о внесении изменений в правила

Комиссия 30 дней

8. Доработка проекта о внесении изменений 
в правила с учетом результатов публичных 
слушаний, направление проекта о внесе-
нии изменений в правила Главе поселения

Уполномоченный 
орган Админи-
страции сельского 
поселения Под-
степки муници-
пального района 
Ставропольский 
Самарской об-
ласти

Не позднее 
10 дней со 
дня получения 
проекта о 
внесении 
изменений в 
правила

9. Принятие решения о направлении проекта 
о внесении изменений в правила в Собра-
ние представителей сельского поселения 
Подстепки или об отклонении соответ-
ствующего проекта и направлении его на 
доработку

Глава сельского 
поселения Под-
степки

В течение 10 
дней со дня 
предостав-
ления о 
внесении 
изменений в 
правила

10. Опубликование проекта о внесении из-
менений в правила после утверждения 
Собранием представителей сельского 
поселения Подстепки в порядке, установ-
ленном для официального опубликования 
нормативных правовых актов сельского 
поселения Подстепки

Глава сельского 
поселения Под-
степки

В течение 10 
дней со дня 
утверждения 
проекта о 
внесении 
изменений в 
правила

Приложение № 2 к Постановлению администрации сельского поселения 
Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 

декабря 2018 года № 122

порядок направления заинтересованнЫми лицами предложений 
по проекту правил землепользования и застройки сельского 

поселения подстепки муниципального района ставропольский 
самарской области

Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комис-
сию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения 
Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области (далее также 
– Комиссия) предложения по подготовке проекта решения Собрания представителей 
сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской 
области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Подстепки 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 38 от 30 декабря 2013 
года» (далее также – проект о внесении изменений в Правила).

Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направ-
лены почтой по адресу: 445143, Самарская область, муниципальный район Ставро-
польский, сельское поселение Подстепки, ул. Советская, д.1А.

Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, 
касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в Правила.

Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на 
бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для 
рассмотрения предложений по существу.

Полученные материалы возврату не подлежат.
Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и на-

правляет их в уполномоченный орган Администрации сельского поселения Подстепки 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям 
мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее тридцати дней со дня 
получения предложения.



2 подстепкинский вестник №14 (14), 28 декабря 2018 г.



3подстепкинский вестник№14 (14), 28 декабря 2018 г.

администрация сельского поселения подстепки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 119 от 26 декабря 2018г. 

об утверждении порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетнЫх смет администрацией сельского поселения 

подстепки муниципального района ставропольский 
самарской области 

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н, Уставом 
сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский, админи-
страция сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет администрацией сельского повеления Подстепки муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции – газете «Подстепкинский Вестник» и на официальном сайте с.п.Подстепки 
podstepki.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

 
Глава сельского поселения Подстепки Мурасина Г.Ф.

Приложение к постановлению администрации сельского поселения 
Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 

декабря 2018г. №119

порядок составления, утверждения и ведения бюджетнЫх 
смет администрацией сельского поселения подстепки 

муниципального района ставропольский самарской области

I. общее положение

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению 
и ведению бюджетной сметы (далее – смета) администрацией сельского посе-
ления Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области, 
его обособленного (структурного) подразделения без прав юридического лица, 
осуществляющего полномочия по поведению бюджетного учета, а также с уче-
том положений статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации органов 
местного самоуправления (органов местной администрации).

2. Главный распорядитель средств местного бюджета утверждает порядок 
составления, утверждения и ведения смет подведомственных учреждений в со-
ответствии с настоящим Порядком (далее – Порядок главного распорядителя 
бюджетных средств).

Порядок главного распорядителя бюджетных средств принимается в форме 
единого документа.

3. Главный распорядитель средств местного бюджета вправе установить в 
Порядке главного распорядителя бюджетных средств следующие положения для 
составления, ведения и утверждения смет для подведомственных учреждений:

1) порядок и сроки составления и подписания проектов смет;
2) порядок и сроки составления, ведения и утверждения смет (внесения 

изменений в сметы);
3) полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств местного 

бюджета, учреждения по утверждению сметы (внесению изменений в смету). 

II. составление смет учреждений

4. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление 
объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плано-
вый период) на основании доведенных до учреждения в установленном порядке 
лимитов бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного 
учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных 
инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным 
и автономным учреждениям) субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов (далее – лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений рас-
ходов на исполнение публичных нормативных обязательств. 

В смете дополнительно утверждаются иные показатели, предусмотренные 
установленным главным распорядителям средств местного бюджета Порядком 
главного распорядителя бюджетных средств (далее при совместном упоминании 
– Порядок ведения сметы).

5. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией 
по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов 
бюджетов. Порядком ведения сметы может быть предусмотрена дополнительная 
детализация показателей сметы по установленным Министерством финансов 
Российской Федерации кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации 
операций сектора государственного управления (кодам аналитических показате-
лей) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

6. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы 
на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показа-
тели сметы на очередной финансовый год и плановый период. Рекомендуемые 
образцы указанных в абзаце первом настоящего пункта документов приведены 
в приложения № 1 и 2 к настоящему Порядку.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в про-
цессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии 
с главой III настоящего Порядка.

Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, 
установленными в Порядке ведения сметы.

В случае если Порядком главного распорядителя бюджетных средств преду-
смотрено согласование сметы учреждения распорядителем бюджетных средств, 
осуществляющим распределение лимитов бюджетных обязательств учреждению, 
то согласование оформляется после подписи руководителя учреждения (уполно-
моченного лица) грифом «Согласовано» с указанием наименования должности 

согласовавшего смету учреждения должностного лица распорядителя бюджетных 
средств, личной подписи, расшифровки подписи и даты согласования.

7. Смета реорганизуемого учреждения составляется в соответствии с По-
рядком главного распорядителя бюджетных средств, установленным главным рас-
порядителем бюджетных средств, в ведение которого перешло реорганизуемое 
учреждение, на период текущего финансового года (текущего финансового года 
и планового периода) в объеме доведенных учреждению лимитов бюджетных 
обязательств на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый 
период).

III. утверждение смет учреждений

8. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления (орга-
ном местной администрации), осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководителем 
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств или иным лицом, 
уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке от имени главного распорядителя (распорядителя) бюджетных 
средств (далее - руководитель главного распорядителя бюджетных средств).

Смета учреждения, не осуществляющего бюджетные полномочия главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководителем 
учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке от имени учреждения (да-
лее - руководитель учреждения), если иное не установлено Порядком главного 
распорядителя бюджетных средств.

Смета обособленного (структурного) подразделения учреждения без прав 
юридического лица, осуществляющего полномочия по ведению бюджетного 
учета, утверждается руководителем учреждения, в составе которого создано 
данное подразделение.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руково-
дителем учреждения (обособленного (структурного) подразделения учреждения 
без прав юридического лица).

Утверждение сметы учреждения в соответствии с настоящим пунктом, осу-
ществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения учреждению в 
установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

9. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств в случае до-
ведения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) до подведомственного учреждения предоставляет в соответствии с По-
рядком главного распорядителя бюджетных средств руководителю учреждения 
право утверждать смету учреждения.

10. Руководитель главного распорядителя бюджетных средств вправе в со-
ответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных средств ограничить 
предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю распоря-
дителя бюджетных средств (учреждения) в случае выявления нарушений бюд-
жетного законодательства Российской Федерации, допущенных распорядителем 
бюджетных средств (учреждением) при исполнении сметы.

11. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при формировании сметы, направляются рас-
порядителем бюджетных средств (учреждением) главному распорядителю 
(распорядителю) бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после 
утверждения сметы.

IV. ведение смет учреждений

12. Ведением сметы в целях настоящих Порядка является внесение изме-
нений в показатели сметы в пределах доведенных учреждению в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обя-
зательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением. Рекомендуемый 
образец изменений показателей сметы приведен в приложении № 2 к настоя-
щему Порядку.

13. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверж-
дения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком 
«плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со 
знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных 
учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требую-
щих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (рас-
порядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не тре-
бующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя 
(распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению 
их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
14. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в со-
ответствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется 
изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 16 на-
стоящего Порядка. 

15. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюд-
жетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и 
лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном 
порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя (распоряди-
теля) бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.

16. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмо-
тренные абзацем пятым пункта 8 настоящего Порядка, в случаях внесения 
изменений в смету, установленных абзацами вторым – четвертым пункта 13 
настоящего Порядка.

17. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изме-
нению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств (учреждением) 
главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позднее одного 
рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).



4 подстепкинский вестник №14 (14), 28 декабря 2018 г.

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 1

(рекомендуемый образец)

" "

(НА 20  ГОДОВ*) 
Форма по ОКУД

Дата
Получатель бюджетных средств по Сводному реестру
Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру
Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрацией сельского 
поселения _______________ муниципального района Ставропольский

 г.

УТВЕРЖДАЮ

КОДЫ

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

20
(подпись) (расшифровка подписи)

0501012
и 20ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  20

от " " 20

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20

383

 год на 20

в валютераздел подраздел целевая статья вид 
расходов

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя ****

код валюты 
по ОКВ

7

Сумма

на 20  год на 20  год
(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

12 13

код валюты 
по ОКВв валюте

14

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
8 9

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте код валюты 

по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
1 2 3 4 5 6 1110

Итого по коду БК х х х х
х

 г.**

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

х х
Всего хх х х х

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение № 2

(рекомендуемый образец)

" "

НА 20  ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20  ГОДОВ)* Форма по ОКУД

Дата
Получатель бюджетных средств по Сводному реестру
Распорядитель бюджетных средств по Сводному реестру
Главный распорядитель бюджетных средств Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
** Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы.

хх х хИтого по коду БК 
Всего х

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

х
хх х х х

х

101 2 3 4 5 6 11 12 13

раздел подраздел целевая статья вид 
расходов

на 20
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
Код аналитического 

показателя ****

код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте код валюты 

по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

 год
(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

 год на 20  год

7 8 9

код валюты 
по ОКВ

14

в валюте

и 20
 г.**

Сумма (+, -)

на 20

383

0501013
от " "

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  20

                   ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

20

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет  администрацией сельского 
поселения ______муниципального района Ставропольский

 г.

КОДЫ

УТВЕРЖДАЮ

(расшифровка подписи)

(наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы;

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

20
(подпись)

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Наименование 
показателя

1

Итого по коду БК 

Код 
строки

2

вид 
расходов

целевая 
статьяподразделраздел

код 
валюты 
по ОКВ

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

 год
(на второй год планового периода)

на 20

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на первый год планового периода)
 год

14 15

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20  год на 20

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на текущий финансовый год)

13 143 4 5 6

в валюте

15 1611 127 8 9 10

х х хх х х

раздел подраздел целевая 
статья

Всего х х х

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 
организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий 

государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 
государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам 

х х

в валюте

10 11 12

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20  год

х

 год
(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

 год на 20на 20

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
13

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 16

вид 
расходов

6 7 8 9

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

х х

***_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18,
ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

х хВсего 
х х хх х х

х х
Итого по коду БК 

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

***_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18,
ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

х хВсего 
х х хх х х

х х
Итого по коду БК 

х х

13

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 16

вид 
расходов

6 7 8 9

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

10 11 12

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма (+, -)

на 20  год

х

 год
(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

 год на 20на 20

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
раздел подраздел целевая статья

Всего х х х

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 
организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий 

государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 
государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам 

х х
х х хх х х

15 1611 127 8 9 10

в валюте

14 15

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма (+, -)

на 20  год на 20

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на текущий финансовый год)

13 143 4 5 6

в валюте
код 

валюты 
по ОКВ

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

 год
(на второй год планового периода)

на 20

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на первый год планового периода)
 год

вид 
расходовцелевая статьяподразделраздел

Наименование 
показателя

1

Итого по коду БК 

Код 
строки

2

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

х х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хВсего 

код 
валюты 
по ОКВ

х х
х

х х
х ххИтого по коду БК 

14 15

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

168 9 10 11 12 131 2 3 4 5 6 7

раздел подраздел целевая 
статья

вид 
расходов

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)
 год на 20на 20

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

код 
валюты 
по ОКВ

в валютев валюте
код 

валюты 
по ОКВ

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20  год

х
х

Всего х х х х х
х х

12 13 14 15 167 8 9 103 4 5 6

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20  год

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
11

 год

раздел

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на первый год планового периода)
 годна 20

(на второй год планового периода)
на 20

в валюте
код 

валюты 
по ОКВ

(на текущий финансовый год)

х х х

 год

Наименование 
показателя

1

Итого по коду БК 

Код 
строки

2

вид 
расходов

целевая 
статьяподраздел

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Наименование 
показателя

1

Итого по коду БК 

Код 
строки

2

вид 
расходовцелевая статьяподраздел

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

(на первый год планового периода)
 годна 20

(на второй год планового периода)
на 20

в валюте
код 

валюты 
по ОКВ

(на текущий финансовый год)

х х х

 год

8 9 103 4 5 6

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма (+, -)

на 20  год

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
11

 год

раздел

12 13 14 15 167

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма (+, -)

на 20  год

х
х

Всего х х х х х
х х

раздел подраздел целевая статья вид 
расходов

(на текущий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)
 год на 20на 20

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

код 
валюты 
по ОКВ

в валютев валюте
код 

валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 14 15

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

168 9 10 11 12 13

х ххИтого по коду БК х х

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

х хВсего 

код 
валюты 
по ОКВ

х х
х

х х



5подстепкинский вестник№14 (14), 28 декабря 2018 г.

Издание «Подстепкинский Вестник»
№14 (14) от 28 декабря 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
подстепки муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

дед мороз к вам  
в дом пришел

В дни новогодних и рождественских праздников, не-
смотря на возраст, чудес ждут все. Кажется, сейчас в дверь 
постучит добрый Дедушка Мороз и принесёт много счастья 
в своём красном мешке.

Ведь Новый год – это пора чудес и исполнения заветных 
желаний. Кто из нас не помнит радостное предвкушение 
волшебства и надежду. 

Мы хотим, чтобы у детей был настоящий праздник и они 
верили в добро и волшебство! А у больного ребенка чтобы 
сбылась главная мечта его жизни — стать здоровым!

25 и 26 декабря в с. Подстепки проводилась акция «Дед 
Мороз к вам в дом пришел». Инструктора по работе с моло-
дежью и клубные работники поздравляли особенных детей 
и семьи, попавшие в кризисную ситуацию на дому. Смысл 
акции состоит в том, чтобы каждый особенный ребенок 
смог получить к Новому году не только набор конфет, но 
и веру в чудо.


